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부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산경영과 6,484,331 5,786,113 698,218

국 1,710,178 1,797,949 △87,771

균 1,222,000 1,172,000 50,000

도 422,079 213,184 208,895

시 3,130,074 2,602,980 527,094

수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 6,036,898 5,579,440 457,458

국 1,710,178 1,797,949 △87,771

균 1,222,000 1,172,000 50,000

도 422,079 213,184 208,895

시 2,682,641 2,396,307 286,334

수산경영 활성화 1,504,314 1,396,926 107,388

국 841,428 774,949 66,479

도 45,797 55,084 △9,287

시 617,089 566,893 50,196

조건불리지역 수산직불제 695,100 612,000 83,100

국 556,080 489,600 66,480

도 27,804 36,720 △8,916

시 111,216 85,680 25,536

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 3,200 3,200 0

도 160 240 △80

시 640 560 80

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 일반수용비 4,000 4,000 0

ㅇ 조건불리지역 수산직불제사업 관리 및 운

영 4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 3,200 3,200 0

도 160 240 △80

시 640 560 80

202 여비 8,600 8,000 600

국 6,880 6,400 480

도 344 480 △136

시 1,376 1,120 256

01 국내여비 8,600 8,000 600

○ 조건불리지역 수산직불제 추진

8,600 8,000 600경정 8,600,000원

국 6,880 6,400 480

도 344 480 △136

시 1,376 1,120 256

301 일반보상금 682,500 600,000 82,500

국 546,000 480,000 66,000

도 27,300 36,000 △8,700

시 109,200 84,000 25,200

12 기타보상금 682,500 600,000 82,500

○ 조건불리지역 수산직불제사업

682,500 600,000 82,500경정 682,500,000원

국 546,000 480,000 66,000

도 27,300 36,000 △8,700



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산경영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 109,200 84,000 25,200

한국수산경제신문 보급 46,580 36,792 9,788

도 6,987 7,358 △371

시 39,593 29,434 10,159

201 일반운영비 46,580 36,792 9,788

도 6,987 7,358 △371

시 39,593 29,434 10,159

01 사무관리비 46,580 36,792 9,788

○ 한국수산경제신문 보급 46,580 36,792 9,788경정 46,580,000원

도 6,987 7,358 △371

시 39,593 29,434 10,159

수산경영 관리 24,910 20,410 4,500

203 업무추진비 4,500 0 4,500

03 시책추진업무추진비 4,500 0 4,500

○ 해양수산녹지 시책업무추진

4,500 0 4,5004,500,000원 * 1식

청년어업인 영어정착지원 93,784 93,784 0

국 65,348 65,349 △1

도 8,306 8,306 0

시 20,130 20,129 1

301 일반보상금 92,284 92,284 0

국 64,598 64,599 △1

도 8,306 8,306 0

시 19,380 19,379 1

12 기타보상금 92,284 92,284 0

○ 청년어업인 영어정착 지원

92,284 92,284 0경정 92,284,000원

국 64,598 64,599 △1

도 8,306 8,306 0

시 19,380 19,379 1

수산업도시 명성회복 정책마련 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 수산업도시 명성회복 정책마련

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

안전한 수산식품 공급 1,877,201 1,563,001 314,200

균 660,000 660,000 0

도 108,900 14,100 94,800

시 1,108,301 888,901 219,400

수산물 소포장재 등 지원사업 138,160 28,360 109,800

도 41,400 14,100 27,300

시 96,760 14,260 82,500

307 민간이전 138,000 28,200 109,800

도 41,400 14,100 27,300

시 96,600 14,100 82,500



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 138,000 28,200 109,800

○ 수산물 소포장재 등 지원

138,000 28,200 109,800경정 138,000,000원

도 41,400 14,100 27,300

시 96,600 14,100 82,500

수산물 저온저장 시설 72,000 0 72,000

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○ 수산물 소형저온저장 시설사업

72,000 0 72,00072,000,000원 * 1식

도 21,600 0 21,600

시 50,400 0 50,400

TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원사업 12,800 0 12,800

도 4,800 0 4,800

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 12,800 0 12,800

도 4,800 0 4,800

시 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 12,800 0 12,800

○ TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원

12,800 0 12,80012,800,000원 * 1식

도 4,800 0 4,800

시 8,000 0 8,000

수산물 판로개척 지원사업 69,600 0 69,600

도 26,100 0 26,100

시 43,500 0 43,500

307 민간이전 69,600 0 69,600

도 26,100 0 26,100

시 43,500 0 43,500

02 민간경상사업보조 69,600 0 69,600

○ 수산물 판로개척 지원 69,600 0 69,60069,600,000원 * 1식

도 26,100 0 26,100

시 43,500 0 43,500

수산물 지리적표시 등록사업 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 수산물 지리적표시 등록사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 안전한 수산식품 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

어업 경쟁력 강화 2,655,383 2,619,513 35,870

국 868,750 1,023,000 △154,250

균 562,000 512,000 50,000

도 267,382 144,000 123,382

시 957,251 940,513 16,738

연근해어선감척(지자체) 765,937 1,000,000 △234,063

국 612,750 800,000 △187,250

도 45,952 0 45,952

시 107,235 200,000 △92,765

301 일반보상금 704,662 920,000 △215,338

국 563,730 736,000 △172,270

도 42,277 0 42,277

시 98,655 184,000 △85,345

12 기타보상금 704,662 920,000 △215,338

○ 연안어선 감척사업 폐업보상금

704,662 920,000 △215,338경정 704,662,000원

국 563,730 736,000 △172,270

도 42,277 0 42,277

시 98,655 184,000 △85,345

401 시설비및부대비 61,275 80,000 △18,725

국 49,020 64,000 △14,980

도 3,675 0 3,675

시 8,580 16,000 △7,420

01 시설비 56,679 74,000 △17,321

○ 연안어선 감척사업 해체처리

56,679 74,000 △17,321경정 56,679,000원

국 45,343 59,200 △13,857

도 3,400 0 3,400

시 7,936 14,800 △6,864

03 시설부대비 4,596 6,000 △1,404

○ 연안어선 감척사업 해체처리

4,596 6,000 △1,404경정 4,596,000원

국 3,677 4,800 △1,123

도 275 0 275

시 644 1,200 △556

구명조끼, 자동소화장비, VHF-DSC 등 안전장비 보급 126,000 60,000 66,000

국 63,000 30,000 33,000

시 63,000 30,000 33,000

402 민간자본이전 126,000 60,000 66,000

국 63,000 30,000 33,000

시 63,000 30,000 33,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 126,000 60,000 66,000

○ 어선사고 예방시스템 구축

126,000 60,000 66,000경정 126,000,000원

국 63,000 30,000 33,000

시 63,000 30,000 33,000



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소형어선 인양기 설치 578,460 640,960 △62,500

균 462,000 512,000 △50,000

시 116,460 128,960 △12,500

402 민간자본이전 577,500 640,000 △62,500

균 462,000 512,000 △50,000

시 115,500 128,000 △12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 577,500 640,000 △62,500

○ 소형어선 인양기 설치 577,500 640,000 △62,500경정 577,500,000원

균 462,000 512,000 △50,000

시 115,500 128,000 △12,500

어선원 및 어선 재해보험료 지원 550,433 450,000 100,433

도 165,130 135,000 30,130

시 385,303 315,000 70,303

307 민간이전 550,433 450,000 100,433

도 165,130 135,000 30,130

시 385,303 315,000 70,303

06 보험금 550,433 450,000 100,433

○ 어선원 재해보험료 지원

378,000 300,000 78,000경정 378,000,000원

도 113,400 90,000 23,400

시 264,600 210,000 54,600

○ 어선 재해보험료 지원 172,433 150,000 22,433경정 172,433,000원

도 51,730 45,000 6,730

시 120,703 105,000 15,703

어업인 안전보험료 지원사업 21,000 30,000 △9,000

도 6,300 9,000 △2,700

시 14,700 21,000 △6,300

307 민간이전 21,000 30,000 △9,000

도 6,300 9,000 △2,700

시 14,700 21,000 △6,300

06 보험금 21,000 30,000 △9,000

○ 어업인 안전보험료 지원 21,000 30,000 △9,000경정 21,000,000원

도 6,300 9,000 △2,700

시 14,700 21,000 △6,300

어업인편익시설조성 125,000 0 125,000

균 100,000 0 100,000

시 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 125,000 0 125,000

균 100,000 0 100,000

시 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,000 0 125,000

○ 어업인편익시설조성 125,000 0 125,000125,000,000원 * 1식

균 100,000 0 100,000

시 25,000 0 25,000

어선어업관리 지원사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000



부서: 수산경영과

정책: 수산업의 신성장 기반구축(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 어선어업관리 지원(남면 학동항 인양기 설치

) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

행정운영경비(수산경영과)(기타/기타) 229,877 206,673 23,204

인력운영비 66,754 62,318 4,436

인력운영비 66,754 62,318 4,436

101 인건비 66,754 62,318 4,436

03 무기계약근로자보수 23,099 18,663 4,436

○ 시간외근무수당 8,872 4,436 4,436

ㅇ <가>직군(사무원) 8,872 4,436 4,436경정 8,872,000원

기본경비 163,123 144,355 18,768

기본경비 163,123 144,355 18,768

201 일반운영비 133,160 117,992 15,168

01 사무관리비 111,291 96,123 15,168

○ 일반수용비 총액계상 21,839 11,471 10,368

○ 급량비 총액계상 18,970 14,170 4,800

경정 21,839,000원

경정 18,970,000원

202 여비 19,394 15,794 3,600

01 국내여비 19,394 15,794 3,600

○ 부서운영 총액계상 17,020 13,420 3,600경정 17,020,000원

재무활동(수산경영과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 217,556 0 217,556

보전지출 217,556 0 217,556

보전지출 217,556 0 217,556

802 반환금기타 217,556 0 217,556

01 국고보조금반환금 206,184 0 206,184

○ 2018년 어선사고 예방시스템 구축사업 12,452 0 12,452

ㅇ 사용잔액 12,171 0 12,171

ㅇ 이자반납 281 0 281

○ 2018년 소형어선 인양기 설치사업 3,112 0 3,112

ㅇ 사용잔액 2,992 0 2,992

ㅇ 이자반납 120 0 120

○ 2017년 소형어선 인양기 설치사업 49,023 0 49,023

ㅇ 사용잔액 45,391 0 45,391

ㅇ 이자반납 3,632 0 3,632

○ 2017년 연안어선 감척사업 103,010 0 103,010

ㅇ 사용잔액 102,192 0 102,192

ㅇ 이자반납 818 0 818

12,170,300원 * 1식

280,120원 * 1식

2,991,460원 * 1식

119,660원 * 1식

45,390,950원 * 1식

3,631,280원 * 1식

102,192,000원 * 1식

818,000원 * 1식



부서: 수산경영과

정책: 재무활동(수산경영과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 조건불리지역 수산직불제사업 38,587 0 38,587

ㅇ 사용잔액 38,280 0 38,280

ㅇ 이자반납 307 0 307

38,280,000원 * 1식

306,240원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,372 0 11,372

○ 2017년 조건불리지역 수산직불제사업 2,894 0 2,894

ㅇ 사용잔액 2,871 0 2,871

ㅇ 이자반납 23 0 23

○ 2018년 한국수산경제신문 보급사업 4 0 4

ㅇ 사용잔액 3 0 3

ㅇ 이자반납 1 0 1

○ 2018년 어선원 재해보험료 지원사업 17 0 17

ㅇ 사용잔액 16 0 16

ㅇ 이자반납 1 0 1

○ 2018년 어선 재해보험료 지원사업 1,496 0 1,496

ㅇ 사용잔액 1,438 0 1,438

ㅇ 이자반납 58 0 58

○ 2018년 어업인 안전보험료 지원사업 6,961 0 6,961

ㅇ 사용잔액 6,693 0 6,693

ㅇ 이자반납 268 0 268

2,871,000원 * 1식

22,968원 * 1식

3,000원 * 1식

24원 * 1식

15,980원 * 1식

640원 * 1식

1,437,420원 * 1식

57,500원 * 1식

6,692,020원 * 1식

267,680원 * 1식




